
 

Fernwärme Marktoberdorf GmbH  Georg-Fischer-Str. 21  87616 Marktoberdorf  08342/4203106 

Preisblatt 

Fernwärmeanschluss und Lieferbeginn 
Gültig ab Juni 2022 

 

Einmalige Kosten: Anschlusskosten und Baukostenzuschuss 
 

Anschlusskosten netto brutto (19%) 

 
Für die Herstellung des Hausanschlusses inkl. 10 m 

Hausanschlussleitung und der Übergabestation. Der 
Preis richtet sich nach Größe der Übergabestation. 

 

Bis 40 kW 

Bis 100 kW 

Bis 300 kW 

darüber 

 
Mehrlängen werden nach Aufwand berechnet 
 

 
 

 

 

 

3.000,00 EUR 

5.000,00 EUR 

10.000,00 EUR 

 20.000,00 EUR 

 

 
 

 

 

 

3.570,00 EUR 

5.950,00 EUR 

11.900,00 EUR 

23.800,00 EUR 

Anschlusskosten: 

Preise gelten für befestigte Verkehrsflächen. Bei unbefestigten Verkehrsflächen bzw. 

abweichenden Hausanschlussleitungslängen werden individuelle Vereinbarungen getroffen. 

 

Die Anschlusskosten werden nach Fertigstellung des Hausanschlusses fällig. 

 

Baukostenzuschuss netto Brutto (19%) 

 
Zuschuss zum Fernwärmenetz. Der Preis ist gestaffelt nach  
bereitgestellter Wärmevertragsleistung. 

 

Für die ersten 100 kW 

Für die nächsten 400 kW 

Für alle weiteren 

 

 

 

 

65,00 EUR/kW 

45,00 EUR/kW 

25,00 EUR/kW 

 

 

 

 

77,35 EUR/kW 

53,55 EUR/kW 

29,75 EUR/kW 

 

Baukostenzuschuss: 

Preise gelten für eine Vertragsdauer der Wärmelieferung von 10 Jahren. Davon abweichende 

Laufzeiten bedürfen der individuellen Vereinbarung. 

 

Der Baukostenzuschuss wird erst bei Lieferaufnahme fällig. 

 

  

Kontakt und Ansprechpartner 

Angebote und Abrechnung 

Sabine Nikol 

 

08342/4303-106 

 

sabine.nikol@fernwaerme-

marktoberdorf.de 

Technische Fragen  

Markus Hacker 

 

0152/33542035 

 

markus.hacker@fernwaerme-

marktoberdorf.de 

Kundenberatung 

Manfred Eigler Dipl. Ing. (FH) 

Genoveva-Brenner-Weg 5 

87616 Marktoberdorf 

0171 / 19 16 39 8 

08342 / 95829 

manfred.eigler@t-online.de 

 

 
(Änderungen und Irrtümer vorbehalten.) 

mailto:manfred.eigler@t-online.de

